МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21

ИМЕНИ КОЛОМИЙЦА ВАСИЛИЯ ТЕРЕНТЬЕВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ  РАЙОН

ПРИКАЗ

от__31.08.2022 г.________                                                                                №_____137_______

станица Роговская

О продолжении работы школьной службы медиации

в 2022-2023 учебном году

 На основании Распоряжения Правительства РФ от 30 июня 2014 года №

1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях

реализации восстановительного правосудия в отношении детей»,

межведомственного плана комплексных мероприятий по реализации

Концепции служб медиации в целях реализации восстановительного

правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно-

опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная

ответственность в Российской Федерации, до 2025 года (утвержденных

правительственной комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав

25.09.2019 г.), распоряжение Правительства РФ от 23 января 2021 г. № 122-р

«Об утверждении плана основных мероприятий, проводимых в рамках

Десятилетия детства, на период до 2027 г.», с целью обеспечения защиты прав

равных возможностей и интересов детей, создания условий для формирования

безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений

и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации и

восстановительного подхода, п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить работу в 2022-2023 учебном году в МБОУ ООШ № 21

школьной службе медиации.

2. Утвердить состав рабочей группы в составе:

Руководитель школьной службы медиации – Мочалова Алла Николаевна, зам.

директора по УВР,

Члены рабочей группы:

Кулиш Нина Анатольевна, педагог-психолог;

Тисленко Анастасия Владимировна, социальный педагог.

3. Утвердить план работы школьной службы медиации на 2022-2023

учебный год.

4. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной

службы медиации на Мочалову А.Н., зам. директора по ВР.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор         А.С. Денисенко